
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

III SERVIZIO COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE - SERVIZI INFORMATICI 

Determinazione Dirigenziale n. 71 del 10/04/2018  
  

Oggetto: RETTIFICA DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA N. 41 DEL 09/03/2018. 

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO

Che con la  determina in oggetto indicata, i cui contenuti soni qui integralmente richiamati, sono 
stati liquidati i gettoni di presenza ai consiglieri comunali per la partecipazione alle sedute consiliari 
e commissioni tenutesi nel periodo  1 luglio – 31 dicembre 2017.

Che la predetta determina contiene un errore materiale nella parte in cui al punto 2 del dispositivo 
determina di  “IMPEGNARE la somma di euro 8.545,25, dovuta ai Consiglieri  Comunali  quale  
gettone di presenza spettante per il periodo 1 luglio – 31 dicembre 2017 per la partecipazione alle  
Sedute  di  Consiglio  Comunale  e  delle  Commissioni  Consiliari,  da  imputare  alla  missione  1  
programma 101 macroaggregato 1.3 gestioni residui, oltre IRAP”

CHE le somme di cui alla propria determina n. 41 del 09/03/2018 sono le risorse necessarie alla 
corresponsione  degli  emolumenti  lordi  agli  amministratori,  compresi  gli  oneri  riflessi,  e  sono 
previste  nelle  apposite  voci  del  Bilancio  di  Previsione 2017, i  quali  presentavano la  necessaria 
disponibilità e che le stesse pertanto erano già state automaticamente impegnate con l’approvazione 
del bilancio di previsione dell’esercizio in corso trattandosi di spese dovute in base a disposizioni di 
legge;

RILEVATO che occorre sostituire la parola IMPEGNARE con la parola ”LIQUIDARE”



DETERMINA

• RICHIAMARE integralmente i contenuti della determina dell’Area Amministrativa n. 41 
del 09/03/2018, da intendersi qui integralmente trascritti.

• SOSTITUIRE al punto 2 della suddetta determina la parola “IMPEGNARE” con la parola 
“LIQUIDARE”

• CONFERMARE integralmente i restanti contenuti della determina n. 41/2018

• TRASMETTERE  la  presente  all’Area  Economico  Finanziaria  per  gli  adempimenti 
conseguenziali.

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(CARRUBBA ROSSANA) 

con firma digitale 


